АДМИНИСТРАЦИЯ    НОВОЧЕКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2015 г.                                                                                          № 5

О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области по вопросам противодействия коррупции

         В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации", Указом Президента РФ от 13.03.2012 N 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 453 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Постановлением Губернатора Новосибирской области от 06.05.2014 N 79 "О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Новосибирской области, должности государственной гражданской службы Новосибирской области, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной  службы,   и   муниципальным   служащими,  замещающими    должности    муниципальной    службы    в  администрации Новочекинского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области,   сведений   о   доходах,    об    имуществе   и   обязательствах   имущественного характера», утвержденное Постановлением администрации Новочекинского сельсовета от 15.11.2010 года № 26 и Положение  о  проверке достоверности  и  полноты  сведений,     предоставляемых     гражданами,     претендующими     на  замещение   должностей  муниципальной службы,  и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов,   требований    о    предотвращении    или    урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения   ими  обязанностей  и  соблюдения  требований  к  служебному  поведению,  установленных  Федеральным  законом   от   25.12.2008  № 273-ФЗ   «О противодействии  коррупции», утвержденное Постановлением администрации Новочекинского сельсовета  от 25.02.2011 года № 6 следующие изменения:
1.1. Дополнить разделом 1.1. следующего содержания: «1.1. В случае, если гражданин или лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружил, что в представленных им в кадровую службу сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной  должности, может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
       Гражданин или лицо, замещающее муниципальную должность, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»

2.     Внести в «Положение по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области», утвержденное Постановлением № 5, от 15.03.2010 года следующие изменения:

       2.1. Дополнить разделом 1.1. следующего содержания: «1.1. Поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" в администрацию Новочекинского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался."

По итогам рассмотрения данного вопроса, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, одно из следующих решений:

а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". В этом случае комиссия рекомендует руководителю проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию."

       3. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Новочекинский  Вестник»;

      4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава   Новочекинского  сельсовета                          Ю.В. Хоруженко